
 Diário Ofi cial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°152 de 15 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

 
PORTARIA N.º 161/2025. 
De 15 de agosto de 2025. 

 
 

SÚMULA: “Destitui servidor público municipal 
efetivo de função de chefia e designa servidor 
público municipal efetivo para função de chefia, 
conforme especifica”. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes dos processos 
administrativo eletrônico 36.416/2023. 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Fica destituído o servidor, abaixo arrolado, do exercício de função relacionada na 
tabela seguinte: 
 

Nome do(a) 
Servidor(a) Matrícula Local de 

Trabalho Função Destituída Destituição a 
partir de: 

Robinson Figueiredo 
Lima  349.480 SMA 

Coordenação/ 
Assessoria II - 

Assessoria de Apoio 
Administrativo  

15/08/2025 

 
Art. 2º. Fica designado o servidor, abaixo arrolado, para o exercício de função 
relacionada na tabela seguinte: 

Nome do(a) 
servidor(a) Matrícula Local de 

Trabalho Função Designada Designação a 
partir de: 

Robinson Figueiredo 
Lima  349.480 SMCS 

Coordenação/ 
Assessoria I -
Assessorar o 

Secretário e o Diretor 
Geral   

15/08/2025 

 
Parágrafo único. O servidor designado no caput, deste artigo, deverá: Promover o 
Assessoramento e/ou auxílio ao Secretário Municipal de Comunicação Social e demais 
chefes imediatos, elaborar técnicas garantindo a qualidade e agilidade da informação 
aos solicitantes nas áreas de acesso a informação, portal da transparência e Ouvidoria 
Digital; Coordenar juntos aos responsáveis de cada área, as informações no portal de 
transparência garantindo informações corretas e atualizadas; Intermediar e acompanhar 
os manifestos registrados no SIC e verificar se os mesmos estão sendo atendidos nos 
prazos; Receber e publicar atos oficiais; Efetuar Diagramação do Diário Oficial; Realizar 

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

o fechamento do arquivo do Diário Oficial; Garantir que os atos oficiais estejam 
devidamente identificados como publicados no Diário Oficial; Assinar o arquivo com 
assinatura digital e posteriormente publicação no site do município; Publicar no site o 
jornal em PDF e atos em formato A4 no padrão OCR - PDF/A para consulta; Tabular 
súmulas dos atos publicados para facilitar o acesso dos atos por assunto; Digitalizar 
todos os atos para agilizar consulta posterior; Atender a solicitação dos munícipes pela 
ouvidoria digital dando uma resposta imediata ou encaminhando a área responsável 
quando se fizer necessário; Gerenciar o sistema de ouvidoria, capacitando os 
responsáveis por cada pasta; Acompanhar o andamento das solicitações e intervir 
quando se fizer necessário seja por motivo de temporalidade ou conteúdo nas 
solicitações da ouvidoria; Criar e excluir usuários do sistema de ouvidoria, liberando os 
acessos conforme necessários; Gerenciar os usuários que utilizam o site oficial da 
prefeitura; Liberar ou bloquear acesso a usuários em determinadas partes específicas 
do site; Alterar, adicionar ou excluir conteúdos do site conforme solicitação das 
secretarias; Monitorar a gestão de conteúdo do site; Desempenhar outras atribuições 
correlatas à área que lhe forem atribuídas pela chefia imediata ou superior. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir das 
datas supracitadas nas tabelas constantes dos artigos anteriores, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

Fazenda Rio Grande, 15 de agosto de 2025. 
 

 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.15 16:13:49 -03'00'

 
                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, nº 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 
Pioneiros - Fazenda Rio Grande - Paraná 

E-mail: saudefazenda@gmail.com 
 
 

 

ERRATA 

 

 

Errata quanto ao teor da Portaria nº 113/2025 de 29 de Julho de 2025, de Diária expedida pela 
Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista a nomeação da nova Secretária de Saúde. 
 
 
Onde se lê: 
 

Nome CPF Cargo Matrícula 
Quantidade 

Diárias 
Valor da 

Diária 
Total das 
Diárias 

JESSICA 
SANTOS DA 

SILVA 
098.033.659-75 Veterinária 364495 4 R$ 16,46 R$ 65,84 

 
Leia-se: 
 

Nome CPF Cargo Matrícula 
Quantidade 

Diárias 
Valor da 

Diária 
Total das 
Diárias 

JESSICA 
SANTOS DA 

SILVA 
098.033.659-75 Veterinária 364495 3 R$ 16,46 R$ 49,38 

 
 

Fazenda Rio Grande, 15 de Agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

MONIQUE COSTA BUDK 
Secretário(a) Municipal de Saúde 

Decreto nº 7649/2025 
 
 
 

MONIQUE 
COSTA 
BUDK:05379
875920

Assinado de forma 
digital por 
MONIQUE COSTA 
BUDK:05379875920 
Dados: 2025.08.15 
10:03:13 -03'00'

ANEXO     I     -         DECRETO         N.     7483/2024.      
ERRATA     

PORTARIA N°  60/2025
De 1 de Agosto de 2025

SÚMULA:  “Designa servidores para exercerem as
funções  de  (Gestor  /  Fiscal  de  Contrato  /  Fiscal
substituto),  para atuar  no processo administrativo
n° 55906/ 2 0 2 5   , conforme específica”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FAZENDA 
RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com base no Decreto 

Municipal n° 7665/2025.

Onde se lê:

Considerando o processo administrativo n° 5 6 0 1 3 / 2 0 2 5

Leia-se:

Considerando o processo administrativo n° 5 5 9 0 6 / 2 0 2 5

RESOLVE:

Art. 1.° Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da 
execução contratual, que tem por objeto Inexigibilidade de Licitação para locação de 
Imóvel para nova sede da Secretaria Municipal de Assistência Social., como segue:

Função Nome Completo N° da Matrícula
Gestor: Marjane Ribeiro da Silva 363255
Fiscal Subistituto Ana Lilian Senczuk Fonseca 35.1003
Fiscal  de
Execução

Flávia Vaz Aleluia 351189

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o 

vencimento do contrato, aditivos e garantia quando houver.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respetivo processo.  

Marjane Ribeiro da Silva

    Fiscal de Gestão 

Ana Lilian Senczuk Fonseca
   Fiscal Subistituto

Flávia Vaz Aleluia
 Fiscal de Execução

Giuliana Dal Toso Marcondes
Secretária Municipal de Assistência Social 

Decreto: 7665/2025

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua: Tenente Sandro Luis Kampa, n° 182 – Pioneiros – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.820.000.

Fone: (41) 3608-7640 - CNPJ 95.422.986/0001-02



 Diário Ofi cial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°152 de 15 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

PORTARIA N. º 59/2025
De 05 de agosto de 2025.

SÚMULA: Designa servidores para exercerem as funções de

(Fiscal  de  Contrato  e  Fiscal  substituto),  para  atuarem  no

Processo Administrativo nº 44861/2025, conforme especifica.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE  FAZENDA RIO  GRANDE ,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7649/2025.

Considerando o processo administrativo nº 44861/2025.

RESOLVE:

Art. 1.°  Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem na fiscalização da execução contratual, cujo

objeto  é  a  aquisição  de  gêneros  alimentícios  frigorificados  para  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  conforme

atendimento ao Protocolo nº 44861/2025: 

Função Nome Completo Nº da Matricula

Fiscal de Contrato Daniel Martins do Nascimento 350788

Fiscal Substituto Maria Carolina Pelanda Lutfi 349270

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do contrato,

incluindo eventuais aditivos e prorrogações de garantia, quando houver.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo.

Monique Costa Budk
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 7649/2025

   Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, nº 182  - Telefone: +55 (41) 3608-7450
Pioneiros - CEP 83.833-090 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

MONIQUE 
COSTA 
BUDK:05379
875920

Assinado de forma 
digital por 
MONIQUE COSTA 
BUDK:05379875920 
Dados: 2025.08.08 
14:27:12 -03'00'

CODEF- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE FAZENDA RIO 
GRANDE 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
 

Ficam convocados, nos termos do art 124, § 1o, I da Lei 6.404/76, e 
ainda pelo art 12 do Estatuto Social da Companhia, os Senhores 
acionistas para se reunirem em Assembleia Geral ordinária, no dia 25 de 
agosto de 2025 às 10:00 horas na sede da Companhia de 
Desenvolvimento de Fazenda Rio Grande, sito à Avenida Brasil 2695 
sala 8 em Fazenda Rio Grande-Pr, para deliberar sobre os seguintes 
assuntos: 

a) Delimitação de cotas do Município de Fazenda Rio Grande na 
Companhia de Desenvolvimento de Fazenda Rio Grande 

b) Outros assuntos de interesse da Companhia, desde que apresentados 
em até 24 horas antecedentes ao dia e horário marcados.  

 

Fazenda Rio Grande, 14 de agosto de 2025 

 

 

 

Giulianno Marcos Andrade Gomes 
Presidente do Conselho de Administração da 

Companhia de Desenvolvimento de 
Fazenda Rio Grande 

 
 



 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°152 de 15 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 3

 
  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PROTOCOLO N° 47594/2025 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 26/2025 

É dispensável a licitação, na forma do Art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021. 

 
OBJETO: Aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da 

secretaria solicitante. Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR. 
 
PESSOA JURÍDICA: LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
 
CNPJ: 00.339.246/0001-92 
 
VALOR: R$ 6.610,00 (seis mil seiscentos e dez reais)  
 
PESSOA JURÍDICA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
 
CNPJ: 00.802.002/0001-02 
 
VALOR: R$ 1.880,00 (mil oitocentos e oitenta reais)  
 
PESSOA JURÍDICA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
 
CNPJ: 12.889.035/0001-02 
 
VALOR: R$ 3.331,00 (três mil trezentos e trinta e um reais)  
 
 
PESSOA JURÍDICA: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
 
CNPJ: 04.355.394/0001-51 
 
VALOR: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)  
 
 
 
PESSOA JURÍDICA: PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 
 
CNPJ: 13.485.130/0001-03 
 
VALOR: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)  

 
  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
PESSOA JURÍDICA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
 
CNPJ: 81.706.251/0001-98 
 
VALOR: R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais)  
 
 
 
 
Fazenda Rio Grande/PR, 15 de agosto de 2025. 

 
 
 

Marco Antônio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal  

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.15 15:21:22 -03'00'

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 

GRANDE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande - Rua Jacarandá, 300 - Nações - Cep: 83823-901 - Telefone: (41) 3627-8500  

PROTOCOLO N° 35216/2025 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 49/2025 

 
Inexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 74, inciso III alínea ‘f’, da Lei Federal 14.133/21 
 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada em Treinamento especializado na Estação 
Total TS02 da Leica Geosystems e Software Posição, a ser ministrado nas dependências da 
Prefeitura de Fazenda Rio Grande – PR. Conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano. 
 
PESSOA JURÍDICA: HUB EQUIPAMENTOS, CONSULTORIA E GEOTECNOLOGIA LTDA. 
 
CNPJ: 36.665.664/0001-17 
 
 
VALOR: R$ 9.880,00 (nove mil oitocentos e oitenta reais) 
  
 
 
Fazenda Rio Grande/PR, 14 de agosto de 2025. 
  
 
 
 
 
 

Marco Antônio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.15 13:53:23 -03'00'

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 

GRANDE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande - Rua Jacarandá, 300 - Nações - Cep: 83823-901 - Telefone: (41) 3627-8500  

PROTOCOLO N° 54667/2025 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 50/2025 

 
Inexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 74, inciso III alínea ‘f’, da Lei Federal 14.133/21 
 
 
Objeto: Pagamento de inscrição de um servidor do município no Encontro Nacional de 
Gestores e Legislativos Municipais, a realizar-se nos dias 26 a 29 de Agosto de 2025, no Hotel 
Brasília Imperial, Brasília/DF, pela União dos Vereadores do Brasil – UVB. Conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Governo. 
 
PESSOA JURÍDICA: UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL 
 
CNPJ: 83.594.978/0001-56 
 
 
VALOR: R$ 797,00 (setecentos e noventa e sete reais) 
  
 
 
Fazenda Rio Grande/PR, 14 de agosto de 2025. 
  
 
 
 
 
 

Marco Antônio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.15 13:58:32 -03'00'



 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°152 de 15 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 4

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 

GRANDE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande - Rua Jacarandá, 300 - Nações - Cep: 83823-901 - Telefone: (41) 3627-8500  

PROTOCOLO N° 58255/2025 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 51/2025 

 
Inexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 74, inciso IV, da Lei Federal 14.133/21 
 
 
Objeto: Contratação de profissional médico, pessoa física: LINCON BELO MALUENDA, 
devidamente credenciado pelo Chamamento Público nº 03/2024, para Prestação de Serviços 
de Plantões Médicos a ser realizados na UPA 24 horas (Unidade de Pronto Atendimento). 
Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
PESSOA FÍSICA: LINCON BELO MALUENDA 
 
CPF: 702.XXX.XXX-81 
 
 
VALOR: R$ 111.231,68 (cento e onze mil duzentos e trinta e um reais e sessenta e oito 
centavos) 
  
 
 
Fazenda Rio Grande/PR, 15 de agosto de 2025. 
  
 
 
 
 
 

Marco Antônio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.15 15:25:45 -03'00'

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 

GRANDE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande - Rua Jacarandá, 300 - Nações - Cep: 83823-901 - Telefone: (41) 3627-8500  

PROTOCOLO N° 58304/2025 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 52/2025 

 
Inexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 74, inciso IV, da Lei Federal 14.133/21 
 
 
Objeto: Contratação de profissional médico, pessoa física: JONATHAN HAMELT SAUCEDO 
SALAS, devidamente credenciado pelo Chamamento Público nº 03/2024, para Prestação de 
Serviços de Plantões Médicos a ser realizados na UPA 24 horas (Unidade de Pronto 
Atendimento). Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
PESSOA FÍSICA: JONATHAN HAMELT SAUCEDO SALAS 
 
CPF: 242.XXX.XXX-43 
 
 
VALOR: R$ 111.231,68 (cento e onze mil duzentos e trinta e um reais e sessenta e oito 
centavos) 
  
 
 
Fazenda Rio Grande/PR, 15 de agosto de 2025. 
  
 
 
 
 
 

Marco Antônio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.15 15:29:33 -03'00'

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 

GRANDE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande - Rua Jacarandá, 300 - Nações - Cep: 83823-901 - Telefone: (41) 3627-8500  

PROTOCOLO N° 58220/2025 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 53/2025 

 
Inexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 74, inciso IV, da Lei Federal 14.133/21 
 
 
Objeto: Contratação de profissional médico, pessoa física: PEDRO PEREIRA DOS SANTOS, 
devidamente credenciado pelo Chamamento Público nº 03/2024, para Prestação de Serviços 
de Plantões Médicos a ser realizados na UPA 24 horas (Unidade de Pronto Atendimento). 
Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
PESSOA FÍSICA: PEDRO PEREIRA DOS SANTOS 
 
CPF: 871.XXX.XXX-53 
 
 
VALOR: R$ 111.231,68 (cento e onze mil duzentos e trinta e um reais e sessenta e oito 
centavos) 
  
 
 
Fazenda Rio Grande/PR, 15 de agosto de 2025. 
  
 
 
 
 
 

Marco Antônio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.15 15:37:12 -03'00'

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 

GRANDE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande - Rua Jacarandá, 300 - Nações - Cep: 83823-901 - Telefone: (41) 3627-8500  

PROTOCOLO N° 58216/2025 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 54/2025 

 
Inexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 74, inciso IV, da Lei Federal 14.133/21 
 
 
Objeto: Contratação de profissional médico, pessoa física: JOSÉ ANTONY ARTEAGA 
CHAVEZ, devidamente credenciado pelo Chamamento Público nº 03/2024, para Prestação de 
Serviços de Plantões Médicos a ser realizados na UPA 24 horas (Unidade de Pronto 
Atendimento). Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
PESSOA FÍSICA: JOSÉ ANTONY ARTEAGA CHAVEZ 
 
CPF: 085.XXX.XXX-24 
 
 
VALOR: R$ 111.231,68 (cento e onze mil duzentos e trinta e um reais e sessenta e oito 
centavos) 
  
 
 
Fazenda Rio Grande/PR, 15 de agosto de 2025. 
  
 
 
 
 
 

Marco Antônio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.15 16:22:22 
-03'00'



 Diário Ofi cial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°152 de 15 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O  PREFEITO  DO MUNICÍPIO  DE FAZENDA  RIO  GRANDE,  Estado  do
Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  HOMOLOGA  o  resultado  do  Pegão
Eletrônico nº 17/2025, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento e
instalação  de  assentos  nas  arquibancadas  do  Ginásio  de  Esportes  Gurizão,  e
ADJUDICA o objeto em favor da empresa TONI MATHIAS PEREIRA, inscrita no
CNPJ sob o nº  41.314.693/0001-74, com o valor total de R$ 211.182,40 (duzentos e
onze mil, sento e oitenta e dois reais e quarenta centavos).

Fazenda Rio Grande/PR, 14 de agosto de 2025.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.14 16:46:59 -03'00'

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 

GRANDE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande - Rua Jacarandá, 300 - Nações - Cep: 83823-901 - Telefone: (41) 3627-8500  

PROTOCOLO N° 51396/2025 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 55/2025 

 
Inexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 74, inciso I, da Lei Federal 14.133/21 
 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção veicular (corretiva e 
preventiva). Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
PESSOA JURÍDICA: RODO SERVICE LTDA 
 
CNPJ: 00.688.075/0002-98 
 
 
VALOR: R$ 3.797,19 (três mil setecentos e noventa e sete reais e dezenove centavos) 
  
 
 
Fazenda Rio Grande/PR, 15 de agosto de 2025. 
  
 
 
 
 
 

Marco Antônio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.15 16:19:17 -03'00'

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o resultado do Pregão 28/2025, 
cujo objeto é a aquisição de Tubos e Pré-moldados de Concreto, grelha e tampões de 
ferro fundido, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras Públicas, e 
adjudica o objeto em favor das empresas vencedoras, BPC - INDUSTRIA DE 
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.573.493/0001-91, 
com o valor total de R$ 1.406.675,91 (um milhão quatrocentos e seis mil seiscentos e 
setenta e cinco reais e noventa e um centavos); ASFALTOBR PAVIMENTACAO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.070.648/0001-59, com o valor total de R$ 
263.799,35 (duzentos e sessenta e três mil setecentos e noventa e nove reais e trinta e 
cinco centavos); L C DA LUZ BUHRER TELAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
16.713.222/0001-91, com o valor total de R$ 20.268,05 (vinte mil duzentos e sessenta e 
oito reais e cinco centavos); 

 
Fazenda Rio Grande/PR, 15 de agosto de 2025. 

 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

 

MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.15 15:54:45 -03'00'

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 142/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 017/2025 

 

Objeto: “Aquisição de fraldas descartáveis e lenços umedecidos para os Centros Municipais de 
Educação Infantil (CMEIs) do município.”  
 
Prazo de Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado da divulgação 
no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que 
comprovado o preço vantajoso; 

Processo Administrativo: 95/2025; 
Protocolo: 31579/2025 
Data da Assinatura: 11/08/2025 
 
Detentor: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 
CNPJ: 13.229.567/0001-86; 
Endereço:  Avenida 21 de abril, nº. 515, Centro, Barão de Cotegipe / RS, CEP 99.740-000; 
Administrador: IVONEI CESAR BALBINOT; 
Valor Total: R$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais). 
 

Coordenação de Contratos 
 

 
 
 
 
 

   
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 143/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 017/2025 

 

Objeto: “Aquisição de fraldas descartáveis e lenços umedecidos para os Centros Municipais de 
Educação Infantil (CMEIs) do município.”  
 
Prazo de Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado da divulgação 
no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que 
comprovado o preço vantajoso; 

Processo Administrativo: 95/2025; 
Protocolo: 31579/2025 
Data da Assinatura: 11/08/2025 
 
Detentor: PEDRO GUEDES BRAGA; 
CNPJ: 59.350.315/0001-01; 
Endereço:  Rua Vereador Sebastião Costa Nº. 44, Bairro Olívia Peres Moreira – Porciúncula / RJ, Cep: 
28.390-000; 
Administrador: PEDRO GUEDES BRAGA; 
Valor Total: R$ 11.308,80 (onze mil trezentos e oito reais e oitenta centavos). 

Coordenação de Contratos 
 

 
 
 
 
 

 



 Diário Ofi cial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°152 de 15 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 6

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 144/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 017/2025 

 

Objeto: “Aquisição de fraldas descartáveis e lenços umedecidos para os Centros Municipais de 
Educação Infantil (CMEIs) do município.”  
 
Prazo de Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado da divulgação 
no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que 
comprovado o preço vantajoso; 

Processo Administrativo: 95/2025; 
Protocolo: 31579/2025 
Data da Assinatura: 11/08/2025 
 
Detentor: LUIZ MINIOLI NETTO LTDA; 
CNPJ: 14.221.429/0001-13; 
Endereço:  Rua Anibal Goulart Maia Filho Nº. 550-C, Bairro Alto, Curitiba / PR- CEP 82.820-480; 
Administrador: LUIZ MINIOLI NETTO; 
Valor Total: R$ 6.472,00 (seis mil quatrocentos e setenta e dois reais). 

Coordenação de Contratos 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande – FAZPREV 
Avenida das Araucárias, 177, sala 105 e 106 – Eucaliptos – Fazenda Rio Grande – Paraná – Cep:83.820-071 

Telefone: 41 3995-2146       CNPJ 05.145.721/0001-03 

 

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande 
CNPJ n° 05.145.721/0001-03 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2025 
Processo 385/2025  

 
O FAZPREV torna público para conhecimento dos interessados que está recebendo propostas 
para a escolha da proposta mais vantajosa para a locação de impressoras, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos, para 
atendimento do Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande/PR. Os interessados 
devem encaminhar suas propostas com no mínimo: Descrição do objeto, valor unitário e total; 
CNPJ; Endereço físico e eletrônico; telefone de contato; Data; Nome completo e identificação 
do responsável para o e-mail: fazprev@fazprev.com.br  com cópia para 
dionatan@fazprev.com.br, até o dia 20/08/2025.  
Para obter mais informações a respeito do objeto favor consultar Termo de Referência 
disponível no site www.fazprev.com.br. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação, art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021 
 
 
 

__________________________________ 
Dionatan matos dos Santos 

Agente de Contratação - Portaria nº 012/2023 
 
  


		2025-08-15T16:54:19-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973




